[image: 1 копия]

ГЛАВА КУРТАМЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.02.2025 г. № 13-р
               г. Куртамыш

О проведении публичных слушаний 21 марта 2025 года

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области от 29 сентября 2021 года № 11 «Об утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в Куртамышском муниципальном округе», статьей 17 Устава Куртамышского муниципального округа Курганской области, в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства
ОБЯЗЫВАЮ:
1. Провести публичные слушания 21 марта 2025 года в 10-00 часов по адресу: г. Куртамыш, ул. XXII Партсъезда, 40, малый зал на 1 этаже Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
2. Вынести на публичные слушания вопрос «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Куртамыша, утвержденные решением Куртамышской городской Думы от 24 сентября 2009 года № 57 следующие изменения: перевести часть зоны «Г 1 - зона размещения производственных объектов» в зону «В 1 - зона усадебной и коттеджной застройки» в границах земельного участка с кадастровым номером 45:09:020301:1454, расположенным по адресу. Курганская обл., Куртамышский р-н, г. Куртамыш, ул. Производственная, д. 22.
3. Создать рабочую группу по подготовке и проведению публичных слушаний (далее – рабочая группа) в следующем составе:
-   И.о. заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области по развитию территорий (Мишутин А.С.);
-   руководитель сектора правового обеспечения Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Анциферова Г.В.);
-   руководитель отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Снеткова А.С.);
-   главный специалист отдела строительства Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (Угленко Н.А.);
-   депутат Думы Куртамышского муниципального округа Курганской области (по согласованию).
4. Рабочей группе:
1) предложения юридических и физических лиц по данному проекту принимаются в течение указанного срока до 17-00 часов 20 марта 2025 год в письменной форме в Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области по адресу: г. Куртамыш, ул. XXII Партсъезда, 40, кабинет 45, тел. 8(35249) 2-11-92 и в электронной форме: arh.kurtadm@yandex.ru.
2) экспозиция по проекту, подлежащему рассмотрению на публичных слушаниях, будет проводиться с 25 февраля 2025 года до 20 марта 2025 года с 9 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области (https://kurtamyshskij-r45.gosweb.gosuslugi.ru/);
3) опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Куртамышский муниципальный округ: официально» и разместить на официальном сайте Администрации Куртамышского муниципального округа Курганской области.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя Главы Куртамышского муниципального округа Курганской области.

Глава Куртамышского муниципального округа
Курганской области                                                                                       А.Н. Гвоздев

Угленко Н.А.
[bookmark: _GoBack]8(35249)21192
image1.jpeg
{88